



باید پشت این ماشین قرار بگیرد، ماشین را حرکت دهد و... چطور می شود این عالم و این انسان بدون روح باشد، بدون موتور باشد. عزیزان حرف هایی را بدون توجه می فرمایند.

آقا جان از قول ملاحسین قلی همدانی (ره) می فرمودند: گروهی طلبه که حدود ۴۰ سالشان بود و در درس ها و بحث ها بودند. خیلی خسته شدند، روزی آمدند جایی نشستند و توسل کردند که این مطلب باز نمی شود. دیدند یک کبوتری آمده؛ دانه ای بر زمین افتاده و کمی بزرگ است. این کبوتر بارها رفت و آمد و به این دانه نوک زد و آن قدر این کار را تکرار کرد که دانه له شد و توانست آن را بردارد و ببرد. می خواست این را بگوید که به این صورت است؛ به زحمت کشیدن و جان کندن است.

الهی نامه آقا جان مناجات نامه است، مثل صحیفه سجاده به آن در مراتب خودش این هم در مراتب خودش.

قرآن جام حقیقت است

فرزند علامه حسن زاده آملی صحبت هایش درباره پدر را اینگونه خاتمه می دهد این طور نیست که یک روزه قرص و دارویی به آقا جان داده می شد که صبح بسم الله الرحمن الرحیم بگوید. آقا جان می فرماید: اگر این ها را به فعلیت برسانید، دارا می شویم و پرواز می کنیم. الهی جان به لب رسید تا جام به لب رسید.

این جام حقیقت قرآن است، نور ولایت است در جان انسان پیاده می شود و چشم انسان بینا می شود، گوش شنوا می شود، نطق گویا می شود و الحمد لله می شنویم.

**آقا جان همیشه می فرمودند:
کتاب وجودتان را درست
ورق بزنید، قرآن را در
خودتان پیاده کنید، قرآن
که در خودمان پیاده شود
این دو بال علم و عمل که
انسان ساز است، دو بال
پروازمان می شوند**

الهی نامه آقا جان، مناجات نامه است

صحبت عزیز را شنیدم و چقدر خوشحال شدم. ایشان پزشکی بود در خارج از کشور. یک بنده خدایی به ایشان فرمود: آقا به روح اعتقاد داری؟ گفت: آقا چطور می شه که یک ماشین یک موتوری دارد، بنزین می خواهد تا حرکت کند بعد یک شخصی

و خودشان یک پارچه نور شده باشند و غیر از این نباید باشد تا پیاده شود. ما انسانیم و اشرف مخلوقاتیم و نظام هستی یک پارچه در خدمت ماست. خداوند خطاب کرده: اشرف مخلوقات از ملائک بالاتری. آقا جان می فرمودند: حرف این عزیزان را بفهمید، وقتی فهمیدید، جواب دهید. اگر هم سؤالی دارید و نفهمیدید بپرسید.

این اسمای الهی بالقوه در همه انسان ها نهفته شده است، آمدیم که یک مرحله ای و عالمی را طی کنیم و برسیم. اگر از ملائک برتریم و اشرف مخلوقاتیم و خطاب قرار می گیریم، پس این مراحل را باید طی کنیم. اینکه مراحل را چطور طی کنیم، به این است که قرآن را در خودمان پیاده کنیم. آقا جان همیشه می فرمودند: کتاب وجودتان را درست ورق بزنید، قرآن را در خودتان پیاده کنید، قرآن که در خودمان پیاده شود این دو بال علم و عمل که انسان ساز است، دو بال پروازمان می شوند و راه را طی می کنیم و انسان سیر انفسی و آفاقی پیدا می کند. نظام هستی یکپارچه حق است. پاک که باشیم مراحل روحانی طی می شود.